
PORCIUNKULOVÉ  PLNOMOCNÉ  ODPUSTKY
je možno získat od 12. hodiny v poledne 1. srpna až do půlnoci 2. srpna nebo v nejbližší neděli (je možno si 
však vybrat jen jeden termín), při splnění následujících podmínek:

• jedná se o pokřtěného katolíka, který není v církevním trestu exkomunikace
• mít pevný úmysl plnomocný odpustek získat
• nemít sebemenší zalíbení v žádném hříchu, a to ani v lehkém
• být v milosti posvěcující (svatou zpověď většinou stačí vykonat již v týdnu před slavností Porciunkule)
• navštívit farní kostel nebo klášterní kostel duchovních synů svatého Františka z Assisi v den, na který 

připadá možnost získat „porciunkulový odpustek“ (viz. výše)
• v tomto kostele se účastnit mše svaté a přistoupit ke svatému přijímání
• zde se pomodlit:

a) na úmysl papeže: 1x Otčenáš, 1x Zdrávas Maria, 1x Sláva Otci…, či jakoukoliv jinou modlitbu
b) a dále ještě: Vyznání víry, Otčenáš a je vhodné ještě přidat libovolnou mariánskou modlitbu, 

neboť Porciunkule je svátkem Panny Marie, Královny andělů.

Plnomocné odpustky lze získat pouze 1x denně a to buď pro sebe a nebo pro duše v očistci.

 Pojem „odpustek“ znamená prominutí časných trestů za hříchy, které byly co do viny již odpuštěny při svátosti  
smíření. Prominutí časných trestů se děje na přímluvu církve, která, jakožto služebnice díla vykoupení právoplatně 
rozdává a uděluje odpustky z pokladu zadostiučinění Krista a svatých řádně disponovanému věřícímu na základě 
vykonání  předepsaného dobrého skutku za  přesně  definovaných podmínek.  Odpustek tedy nikdy neznamená 
odpuštění hříchů, ale pouze prominutí časných trestů za hříchy, již při řádné svaté zpovědi odpuštěné.


